中国家庭教育学会

[image: image1.bmp]
中国家庭教育学会杭州培训基地关于举办全国

家庭教育指导者专业能力提升初级、高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市家庭教育学会（研究会），各有关家庭教育指导服务机构：

为深入学习贯彻习近平总书记关于注重家庭教育的系列重要指示精神，在新形势下进一步加强各地家庭教育指导者队伍的能力建设，着力提升其理论素养、专业水平和实操能力，按照中国家庭教育学会2018年培训计划的总体安排，学会杭州培训基地定于2018年11月上旬和下旬分别在浙江省杭州市和台州市举办全国家庭教育指导者专业能力提升初级、高级研修班。现将有关事项通知如下。

    一、培训内容

    （一）专家授课

1. 题目：《家庭教育指导职业能力概述》《对家庭教育初级指导者培训与指导能力》

 主讲人：晏 红  清华大学副研究员、北京市特级教师、
中国家庭教育学会理事
  2. 题目：《家庭、学校、社会合育能力》《家庭教育指导者研究能力》

主讲人：洪 明  中国青少年研究中心副研究员、教育学博士后，中国教育学会传统文化研究中心副秘书长

题目：《家庭教育指导参与式培训能力（之一）》《家

庭教育指导参与式培训能力（之二）》
主讲人：焦 健  中华女子学院儿童发展与教育学院副教授、中国家庭教育学会理事

4. 题目：《家庭教育指导活动设计与实施能力（初级）》《家庭教育指导活动设计与实施能力（高级）》
主讲人：韩似萍  杭州市教育科研所书记、副所长、

研究员

5. 题目：《家庭教育指导专题讲座授课能力（初级）》《家庭教育指导专题讲座授课能力（高级）》

    主讲人：朱李平  中国教育学会家庭教育专业委员会理事、家庭教育杂志社编审
  6. 题目：《家庭教育个案咨询指导能力（初级）》《家庭教育个案咨询指导能力（高级）》

主讲人：侯公林  浙江省家庭教育学会副会长、浙江理工大学心理系教授、教育学博士

（二）现场教学。初级研修班实地考察杭州市家庭教育示范点，高级研修班实地考察浙江省台州市家庭教育示范点。
（三）经验交流。学员交流工作经验与学习体会。

 二、主办、承办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会杭州培训基地（家庭教育杂志社）

三、时间及地点

1.初级研修班时间：定于2018年11月1日（星期四）至11月7日（星期三），为期7天。11月1日报到，7日返程。

住宿及报到地点：杭州市萧山宝盛宾馆（杭州市萧山区市心中路618号）

2.高级研修班时间：定于2018年11月22日（星期四）至11月28日（星期三），为期7天。11月22日报到，28日返程。

住宿及报到地点：台州市耀达宾馆（浙江省台州市）

四、培训人员

中国家庭教育学会个人会员、单位会员、各专委会委员；地方各级家庭教育学会（研究会）的有关负责人、理事、会员和相关人员等；妇联、教育系统的相关人员；中小学校德育教师；各级各类家长学校负责人；托幼园所或幼教机构负责人；各有关家庭教育科研机构、高等院校，家庭教育指导和服务机构，相关社会组织，热心家庭教育的企业和有关方面的人员，家庭教育指导者、管理者和志愿者等。

五、培训费用

参训人员每期培训班收取培训费用2800元。住宿费、往返交通费由学员派出单位承担。

六、其它事项

（一）请各地、各单位接到通知后，协调组织参训人员。参加初级研修班人员请于10月26日前、高级研修班人员请于11月15日前将名单报学会杭州培训基地（家庭教育杂志社培训活动部）。
（二）请将培训费直接打入家庭教育杂志社，参训学员在报到时请带上银行汇款凭证复印件。
户  名：家庭教育杂志社

开户行：交通银行杭州莫干山路支行

账  号：331066170010141018360

杭州培训基地联系人：唐湘云

电话（传真）：0571—28909276/28909290  13634100975

邮  箱：28909276@163.com

中国家庭教育学会杭州培训基地QQ群号：259245642

中国家庭教育学会网址：www.chinajtjy.org.cn
家庭教育杂志社网址：www.cnjtjy.com
中国家庭教育学会联系人：王培培

联系电话：010—65269246  13520726145

    附件：1. 研修班参加人员名单回执

      2. 杭州萧山宝盛宾馆交通线路

      3. 台州耀达宾馆交通线路

                                   中国家庭教育学会

                                    2018年9月11日
附件1

（      ）级研修班参加人员名单回执

	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	抵达时间

附件2
杭州萧山宝盛宾馆公交线路

地    址：杭州市萧山区市心中路618号
前台电话：0571-82800888
一、杭州萧山机场到宾馆

乘坐机场大巴到杭州萧山汽车总站，换乘123路公交车到萧山牙科医院站下车，向北步行230米即到。

二、火车站到宾馆
1.火车东站：乘坐地铁4号线到钱江路站，换乘地铁2号线到人民广场站下，C出口马路对面即到。
    2.火车城站：乘地铁1号线到近江站，换乘地铁4号线到钱江路站，再换乘2号线到人民广场站下，C出口马路对面即到。

三、汽车站到宾馆

1.杭州萧山汽车总站到宾馆最为便捷，打车10元左右。也可乘坐123路公交车到萧山牙科医院站下，向北步行230米即到。
    2.杭州汽车南站：乘坐地铁1号线到近江站，换乘4号线到钱江路站，再换乘2号线到人民广场站下，C出口马路对面即到。

3.杭州九堡客运中心：乘坐地铁1号线到彭埠站，换乘4号线到钱江路站，再换乘2号线到人民广场站下，C出口马路对面即到。

4.杭州长途客运西站：乘坐49路公交车到城站火车站下，换乘300路公交车到开元名都站下，向南步行800米即到。
附件3
台州耀达国际酒店公交线路

地    址：浙江省台州市椒江区耀达路318号

前台电话：0576-88688103（88688105）

一、台州路桥机场到宾馆

乘907路到市民广场站下，步行260米到酒店。

二、台州高铁站到宾馆

乘912路到市民广场站下，步行260米到酒店。
三、汽车站到宾馆

    1、台州客运总站（椒江区）： 乘905路（或902路内环）到市民广场站下，步行260米到酒店。
      2、台州客运西站（黄岩区）：乘902路内环到市民广场站下，步行260米到酒店。

四、其他转乘方式

全国各地学员可先乘航班至杭州、宁波、温州等机场；再乘高铁至台州，杭州、宁波、温州至台州高铁分别为2小时、1小时、40分钟。